
EKONOMİK İŞBİRLİĞİ TEŞKİLATI BAKANLAR KONSEYİ'NİN 26. TOPLANTISI

Gülperi GÜNGÖR

GÜLPERİ GÜNGÖR

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT) Bakanlar Konseyinin 26. Toplantısı, 24 Ocak 2023 
tarihinde Özbekistanın Taşkent şehrinde gerçekleşmiştir. EİTnin en üst düzeyde karar 
alma organı olan Bakanlar Konseyi, Dışişleri Bakanları seviyesinde her yıl bir kez 
toplanmaktadır. Özbekistan Dışişleri Bakan Yardımcısının başkanlık ettiği toplantıya, EİT 
üye ülkeleri Azerbaycan, İran, Kazakistan, Kırgızistan, Pakistan, Tacikistan, Türkiye ve 
Türkmenistan'ın Dışişleri Bakanlarının yanı sıra EİT gözlemci üyesi Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyetinin Dışişleri Bakanı, EİT uzmanlık ajanslarının başkanları, Asyada İşbirliği ve 
Güven Arttırıcı Önlemler Konferansı (CICA) ve Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel 
Sekreterleri katılmıştır.

EİT üye ülkesi Afganistandan katılımın gerçekleşemediği toplantıda, Afganistan'daki 
durum ve bölgedeki gelişmeler değerlendirilerek, Afgan hükümetini tecrit etmenin 
Afganistan halkının acılarını ağırlaştıracağı ifade edilmiştir. Afganistanda insani krizin 
önlenmesine yardımcı olmak için bölge ülkelerinin ortak çalışması gerektiği vurgulanmıştır.
[1]

Toplantıda katılımcılar ticaret, yatırım, yeşil ekonomi, dijitalleşme, enerji, gıda güvenliği, 
ekoloji, tarım, turizm alanlarında bölgesel işbirliğini geliştirmeye ve bölgesel bağlantının 
güçlendirilmesine yönelik atılabilecek adımları tartışmıştır.  Pakistan Dışişleri Bakanı 
Bilawal Butto Zerdari, karayolu ve demiryolu projelerinin geliştirilmesi, vize rejimlerinin 
serbestleştirilmesi ve sınır prosedürlerinin basitleştirilmesi gerekliliğini vurgularken, 
Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov, Zengezurdan Nahçıvan Özerk 
Cumhuriyeti'ne ulaşım koridoru oluşturulmasına yönelik alınan tedbirlerin öneminin altını 
çizmiştir.  Bayramov "Zangezur koridoru, tüm bölgedeki uluslar arasındaki işbirliğinin 
büyümesi için özellikle önemli olacaktır." demiştir.[2]

T.C. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu bölgesel ticareti geliştirmek için, üye devletlerin, 
ulaşım ve lojistik ağlarını geliştirmeleri ve Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret Anlaşması 
(ECOTA) gibi araçlardan tam olarak yararlanmaları gerektiğini belirtmiştir.[3] Baküde EİT 
Araştırma Merkezinin kurulmasına ilişkin anlaşmanın kabul edildiği ve bu merkezin üye 
devletleri arasında ekonomik ilişkilerde ortak uzmanlık ve araştırmayı teşvik edeceği 
vurgulanmıştır.

Kazakistan Dışişleri Bakanı Mukhtar Tileuberdi, Asyada İşbirliği ve Güven Arttırıcı Önlemler 
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Konferansı (CICA) dönem başkanı olarak Kazakistanın EİT ve CICA  arasındaki etkileşimin 
geliştirilmesine katkıda bulunmaya hazır olduğunu ifade etmiştir.

Toplantıda 2023 EİT Çalışma Programı ve Etkinlik Takvimi onaylanmış, EİT Sekreterliği ve 
uzman kuruluşların faaliyetlerine ilişkin raporlar kabul edilmiş, EİT Vizyon 2025 
programının hedeflerinin uygulanmasına ilişkin değerlendirmeler yapılmış ve 2023 bütçesi 
onaylanmıştır. Enerji, ulaşım alanlarında işbirliğinin geliştirilmesine, doğal afetlere karşı 
önlemler ve gıda güvenliğinin güçlendirilmesine yönelik Taşkent Tebliği kabul edilmiştir. 
Bu yıl Kasım ayında Taşkentte düzenlenecek EİT Devlet Başkanları Zirvesi'nin hazırlık 
süreci ve Devlet Başkanları zirvesinin gündemine ilişkin fikir alışverişinde bulunulmuştur. 
Bir sonraki Bakanlar Konseyi toplantısı Azerbaycanda gerçekleşecektir.
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